Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 29/2024 PPG-CMH/UENP

A Comissão  do Processo Seletivo para concessão de bolsa  de pós-doutorado
junto ao Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH)
–  Mestrado  Acadêmico,  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  (UENP),
nomeada  pela  Portaria/PPG-CMH  Nº  02/2023,  no  uso  de  suas  atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 56/2023 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o Resultado Final do Processo Seletivo para bolsa de pós-doutor junto ao Programa de
Pós-Graduação  em  Ciências  do  Movimento  Humano  (PPG-CMH)  –  Mestrado
Acadêmico.

1. DO RESULTADO FINAL

Nome Resultado

Bruna Daniella de Vasconcelos Costa Aprovada

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. A candidata aprovada deverá enviar para o e-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br, até
o dia 08 de abril de 2023, o termo de compromisso (Anexo I), a cópia do CPF e o nº da
conta bancária (conta corrente) no Banco do Brasil.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 03 de abril de 2024.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppg-cmh@uenp.edu.br

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

Anexo I

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro,  para os devidos fins,  que eu _____________________________________,
CPF  nº  _________________________  tenho  ciência  das  obrigações  inerentes  à
qualidade de beneficiário(a) de bolsa, conforme Edital Nº 016/2022 CAPES, que dispõe
sobre bolsas de Pós-Doutorado para Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação
(PDPG)  -  Pós-Doutorado  Estratégico  -  Apoio  a  Programas  de  Pós-Graduação
Emergentes e em Consolidação.

Declaro ainda, que estou ciente da Resolução 02/2020 CEPE/UENP de 30 de abril de
2020, que dispõe o Regulamento das normas e condições para realização de Estágio
Pós-Doutoral na Universidade Estadual do Norte do Paraná e do Edital  nº  56/2023 –
PPG-CMH/UENP

Assinatura do beneficiário (de bolsa ou taxa):_____________________________________________

Local e data: ___________________________________________________________________

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

___________________________________
Assinatura

Docente Supervisor do(a) Bolsista

___________________________________
Nome e assinatura

	EDITAL Nº 29/2024 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira